
copia 

COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 74 Data: 11/08/2025 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CANONI – DEMANIO IDRICO FLUVIALE 
NON NAVIGABILE – CANONI ANNO 2025 – RIFERIMENTI ATTRAVER-
SAMENTI PRATICHE VBAQ02 E VBAT66. 

 
L’anno duemila venticinque, il giorno undici del mese di agosto, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
adotta la seguente determinazione. 
 
Considerato che occorre provvedere a impegnare e liquidare i canoni di demanio idrico 
fluviale non navigabile dell’anno 2025; 
 
Dato atto che l’obbligo in questione deriva da accordi regolarmente sottoscritti dal comune; 
 
Vista la nota n. 21179 (Rif 00581) /A1801B in data 08/05/2025 della Regione Piemonte 
Settore Decentrato Opere Pubbliche e Difesa Assetto Idrogeologico, con la quale l’Ente 
viene invitato a pagare l’importo di euro 872,00 relativo all’anno in oggetto indicato; 
 
Ritenuto di dover procedere al relativo impegno di spesa e liquidazione a favore della Re-
gione Piemonte; 
 
Visto il bilancio di previsione per il triennio 2025-2027 approvato con deliberazione di Con-
siglio Comunale n. 38 del 12/12/2024, e successive variazioni; 
 
Verificata l’esistenza della disponibilità finanziaria necessaria al capitolo 370/1190/99 
“Concessioni demaniali” – codice 1.04.1.103 – del Bilancio di previsione in corso; 
 
VISTI i vigenti D.Lgs. n. 267/2000 e n. 165/2001, nei quali vengono specificate le compe-
tenze dei responsabili di servizio in ordine alla liquidazione ed ordinazione delle spese; 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare e liquidare, per quanto espresso in narrativa, l’importo di € 764,00 a favo-
re della Regione Piemonte; 
 

2. di imputare la relativa spesa come di seguito indicato: 
 

ANNO 
ESIGIBILITA’ 

IMPORTO 
IMPEGNO  

CAPITOLO CODICE N. CREDITORE 

2025 872,00 370/1190/99 1.04.1.103 90 Regione Piemonte 

 
3. di dare atto che la sottoscritta Silvia Morandi non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindica-
to procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo poten-



ziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione (ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
n. 241/1990, art. 53 del vigente D.Lgs. n. 165/2001, art. 7 del DPR n. 62/2013, art. 16 del vigente 
D.Lgs. n. 36/2023 e, infine, del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione Montana Val-
grande e del Lago di Mergozzo) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel 
caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità (come previsto 
dall’art. 76 del DPR n. 445/2000). 

 

La presente determinazione: 
— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 
— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

Cambiasca, 11/08/2025 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, li 12/08/2025 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

 


